
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 
ЭГЕРЖ Е м 

М УНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

Л9 г. Агрыч

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.12.2005 № 3-2 «О Регламенте Совета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Ф едеральным законом 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 1 1 части 8 статьи 22 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», частью 7 статья 33 
Устава муниципального образования «Агрызский муниципальный район» 
Республики Татарстан, в целях внесения изменений и дополнений в муниципальный 
нормативный правовой акт, устранения несоответствий и приведения его в 
соответствие с действующим законодательством, Совет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШ ИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 08.12.2005 № 3-2 «О Регламенте 
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан».

2. Установить, что действие настоящего реш ения распространяется на 
правоо тношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета,
Глава муниципального района А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утверждены 
решением Совета 

А грызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 08.12.2005 № 3-2 
(в редакции решения 

от М  /Л, 2022

Изменения
в реш ение Совета Агрызского муниципального района 

Республики Та rape гаи от 08.12.2005 № 3-2 «О Регламенте Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан»

1. В Регламент Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.12.2005 № 3-2, внести следующ ие изменения:

1.1. Статью 67 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 67
1. Глава Агрызского муниципального района представляет депутатам Совета 

Агрызского муниципального района кандидатуры, допущенные конкурсной 
комиссией для рассмотрения кандидатур на замещ ение должности Руководителя 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по результатам конкурса.

Избрание Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района проводится после обсуждения кандидатуры открытым 
голосованием.

2. Кандидат считается избранным, если за него проголосовало более 1/2 от 
установленного числа депутатов Совета Агрызского муниципального района, 
присутствующих при избрании Руководителя Исполнительного комитета 
АгрызскоI о муни ци 11ал ь но i о района.

3. Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района после избрания приступает к исполнению полномочий Руководителя 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района.

4. Полномочия Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района определяются в соответствии с контрактом, заключенным с 
Главой Агрызского муниципального района Республики Татарстан.»


